

ÅRSRAPPORT

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Poul Jensens Maskinfabrik Faxe A/S

Industriparken 10
4640 Faxe

CVR nr. 66010015

Indsender:

Revisionskontoret i Faxe
Granvej 2
4640 Faxe

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 6. oktober 2021

Dirigent

Hans Elverdam

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Påtegninger

Ledelsespåtegning 5

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 6

Årsregnskab 1. juli - 30. juni

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance pr. 30. juni 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12

Anvendt regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Poul Jensens Maskinfabrik Faxe A/S
Industriparken 10
4640 Faxe

Telefon: 5671 4115
Fax: 5671 4193

CVR-nr.: 66010015
Stiftelsesdato: 1. januar 1980
Hjemsted: Faxe Kommune
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse

Hans Elverdam
Kirsten Jensen
Tina Sørensen

Direktion

Kirsten Jensen

Revisor

REVISIONSKONTORET I FAXE
Registrerede revisorer FSR
Granvej 2
4640 Faxe

Bankforbindelse

Nordea Bank Danmark A/S
Nørregade 54B
4600 Køge

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
6. oktober 2021, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion og salg af emner i metal.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2020/21 et overskud før skat på kr. 2.217.692.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat for 2021/22 på samme niveau som for indeværende år.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| | Note | 2020/21 | 2019/20 |
|---|------|------------------|----------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 9.140.148 | 8.075.572 |
| Personaleomkostninger | 2. | -6.263.698 | -6.653.764 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -614.572 | -583.772 |
| Resultat før finansielle poster | | 2.261.878 | 838.036 |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | | -22.350 | -16.235 |
| Andre finansielle omkostninger | | -21.836 | -11.276 |
| Ordinært resultat før skat | | 2.217.692 | 810.525 |
| Skat af årets resultat | 3. | -488.013 | -178.907 |
| ÅRETS RESULTAT | | 1.729.679 | 631.618 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 1.729.679 | 631.618 |
| Disponeret i alt | | 1.729.679 | 631.618 |

Balance pr. 30. juni

| | Note | 2021 | 2020 |
|---|------|-------------------|-------------------|
| AKTIVER | | | |
| ANLÆGSAKTIVER | | | |
| Materielle anlægsaktiver | 4. | | |
| Grunde og bygninger | | 1.615.232 | 1.621.218 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 3.699.205 | 4.307.791 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | 5.314.437 | 5.929.009 |
| Anlægsaktiver i alt | | 5.314.437 | 5.929.009 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | | |
| Varebeholdninger | | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 33.000 | 113.300 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 681.900 | 711.900 |
| Varebeholdninger i alt | | 714.900 | 825.200 |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.782.783 | 636.697 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 382.000 | 259.000 |
| Andre tilgodehavender | | 2.000.025 | 2.112.842 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 44.380 | 60.960 |
| Tilgodehavender i alt | | 5.209.188 | 3.069.499 |
| Likvide beholdninger | | 229.964 | 906.586 |
| Likvide beholdninger i alt | | 229.964 | 906.586 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 6.154.052 | 4.801.285 |
| AKTIVER I ALT | | 11.468.489 | 10.730.294 |

Balance pr. 30. juni

| | Note | 2021 | 2020 |
|--|------|-------------------|-------------------|
| PASSIVER | | | |
| EGENKAPITAL | | | |
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 6.774.042 | 5.044.363 |
| Egenkapital i alt | | 7.274.042 | 5.544.363 |
| HENSATTE FORPLIGTELSE | | | |
| Hensættelser til udskudt skat | | 663.562 | 612.117 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 663.562 | 612.117 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE | | | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring | | 814.615 | 467.950 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | | 814.615 | 467.950 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 956.109 | 1.838.380 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 564.563 | 758.781 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring | | 1.195.598 | 1.434.703 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 0 | 74.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 2.716.270 | 4.105.864 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 3.530.885 | 4.573.814 |
| PASSIVER I ALT | | 11.468.489 | 10.730.294 |
| Eventualforpligtelser | 5. | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6. | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabs- kapital | Overført resultat | Udbytte | I alt |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------------|----------------|------------------|
| Egenkapital, 1. juli 2020 | 500.000 | 5.044.363 | 0 | 5.544.363 |
| Overført jfr. resultatdisponeringen | 0 | 1.729.679 | 0 | 1.729.679 |
| Egenkapital, 30. juni 2021 | 500.000 | 6.774.042 | 0 | 7.274.042 |

| | Selskabs- kapital | Overført resultat | Udbytte | I alt |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------------|----------------|------------------|
| Egenkapital, 1. juli 2019 | 500.000 | 4.412.745 | 500.000 | 5.412.745 |
| Overført jfr. resultatdisponeringen | 0 | 631.618 | 0 | 631.618 |
| Udbetalt udbytte | 0 | 0 | -500.000 | -500.000 |
| Egenkapital, 30. juni 2020 | 500.000 | 5.044.363 | 0 | 5.544.363 |

Noter

1. Oplysning om særlige poster

Selskabet har som følge af Covid-19 modtaget tilskud. Tilskuddet er indregnet under posten 'Andre driftsindtægter' og udgør følgende beløb:

| | 2020/21 | 2019/20 |
|-------------------------------------|---------------|----------------|
| Lønkomensation | 74.000 | 690.462 |
| Kompensation for faste omkostninger | 0 | 107.424 |
| Tilskud i alt | 74.000 | 797.886 |

2. Personaleomkostninger

| | 2020/21 | 2019/20 |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| Lønninger | 5.192.102 | 5.542.470 |
| Pensioner | 635.206 | 689.573 |
| Andre omkostninger til social sikring | 436.390 | 421.721 |
| | 6.263.698 | 6.653.764 |

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede 11 13

3. Skat af årets resultat

| | | |
|----------------------------|----------------|----------------|
| Skat af årets resultat | 436.568 | 92.950 |
| Regulering af udskudt skat | 51.445 | 85.957 |
| | 488.013 | 178.907 |

4. Materielle anlægsaktiver

Anskaffelsessum:

| | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--------------------------------|---------------------|------------------------------|---|
| Anskaffelsessum, primo | 4.609.631 | 13.575.777 | 185.407 |
| Afgang | 0 | 0 | -185.407 |
| Anskaffelsessum, ultimo | 4.609.631 | 13.575.777 | 0 |

Akkumulerede af- og nedskrivninger:

| | | | |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|----------|
| Af- og nedskrivninger, primo | -2.988.413 | -9.267.986 | -185.407 |
| Korrektion afhændede | 0 | 0 | 185.407 |
| Årets af- og nedskrivninger | -5.986 | -608.586 | 0 |
| Af- og nedskrivninger, ultimo | -2.994.399 | -9.876.572 | 0 |

Bogført værdi, ultimo **1.615.232** **3.699.205** **0**

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende 1 stk. varebil. Restløbetid udgør 46 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til kr. 181.000.

Selskabet har indgået købsaftale på materiale anlægsaktiver. Forpligtelsen kan opgøres til kr. 847.000.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev kr. 500.000 med pant i ovennævnte grunde og bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank Danmark A/S.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.
